丰都县信访办公室

2021年度特殊疑难信访问题项目绩效自评报告
县财政局：

    根据 《关于开展2021年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发〔2022〕18号）文件要求，现将丰都县信访办公室《特殊疑难信访问题》项目形成自评报告如下：

一、基本情况

（一）项目背景、内容。

1.立项背景

根据渝委发（2011）8号《重庆市委市政府关于推动干部下访群众制度化的决定》原市委书记张轩讲话精神实施。
2.项目实施情况

每年我县实施的中、市、县重要节会维稳工作和日常维稳工作。

（二）项目资金情况。

2021年信访问题经费从2021年1月1日开始实施，2021年12月31日结束；2021年信访问题专项经费金额年初预算143万元，增加100万元，市级资金15万元，共258万元；信访问题专项经费主要用于解决上访人员和群体的生活费和赔偿等。
（三）绩效目标。

1.经济效益：对市交办信访老户落实1名县领导、属事部门及属地党委政府主要领导共同包案，按照“三到位一处理”原则，切实解决其合理诉求，全力帮扶救助其困难，努力疏导其思想，依法处理其违法上访行为，做到解决一批、救助一批、疏导一批，处理一批，实现转化率达30%以上；

2.社会效益:健全矛盾纠纷多元化解机制，实现重点矛盾化解率达85%以上，确保进京到市来县非访、集访、越级访明显下，维护社会长期稳定；

3.社会公众满意度：来信来访群众满意率达到97%以上。

（四）部门（单位）职能职责。

2021年1月1日，成立项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

（一）工作组成员

组  长：朱应德

副组长：杨宏、赵敏

成  员：代晓清、付琴琴

办公室设综合科，负责项目的具体工作。

（二）工作职责

1.组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

2.副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

3.小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

二、绩效目标完成情况分析

（一）投入

2021年信访问题项目资金258万元，其中：中市15万元，县本级财政配套资金243万元，投入到维稳工作项目，资金到位率100%。

（二）管理

深入贯彻落实《重庆市信访工作责任制实施细则》，出台《丰都县信访工作责任制实施方案》，不断压实各级各部门的主体责任、分管责任和“一岗双责”责任。层层签订《信访稳定工作目标责任书》，落实县委县政府与各乡镇街党委和县级部门党组；各乡镇街、县级部门主要领导与分管领导、“一岗双责”领导，分管领导、“一岗双责”领导与科室负责人，科室负责人与工作人员层层签订《信访维稳工作目标责任书》。采取集中督导、随机督导等方式实地检查指导各级各部门信访工作责任落实情况访事项，督促检查信访事项的处理和落实。
（三）产出

信访事项按期受理率和按期办理率达到100%；群众参与满意度评价率达到60%，群众满意率达到80%,积极完成上级交办案件，办结率达85%,认真办理复查、复核申诉案件，受理案件按时复查率100%,市上交办积案化解率达80%以上，县上自排积案化解率达90%以上。

（四）效果

社会效益：及时处置党政大楼集访、非访事件，按规定劝返到市进京上访人员处置率达85%以上。

（五）评价结果和评价结论

本项目自评分为98分，评价等级为优等级，达到预期绩效目标。
3、 存在问题

    2021年进京上访人次有所增加。
四、下一步改进措施
在项目实施过程中，更加合理的使用资金，做到专款专用。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果在丰都县人民政府公众信息门户网站上进行公开。

六、其他需要说明的问题
没有中央巡视、各级审计和财政监督中发现的问题及其所涉及的金额。
                          丰都县信访办公室
                                2022年3月25日
(联系人：代晓清  联系电话：13996883033）

― 4 ―
― 3 ―